

Principper for supplerende undervisning og specialtilbud

Nr. Jernløse, Undløse og Knabstrup skole er skoler for alle. Derfor arbejder vi med supplerende undervisning og mellemformer til hjælp for udfordrede elever. Nedenstående principper redegør for, hvordan undervisningen tilrettelægges samt hvordan eleverne visiteres til skolens og kommunen specialtilbud.

Vores skole består af 3 almene skolematrikler samt Undløse Skole-Behandlingshjem

Undløse skole med skoletilbud fra 0.-6. klasse samt specialtilbud

Knabstrup skole med skoletilbud fra 0.-6. klasse

Nr. Jernløse skole med skoletilbud fra 0. – 9. klasse samt specialtilbud vedr. skolevægning

Undløse skole og behandlingshjem har egne regler, politikker, retningslinjer og principper

Supplerende undervisning

Skolen anvender ressourcer til tre områder indenfor den supplerende undervisning: Vejledning og test, STUV (Særlig Tilrettelagt Undervisning, specialundervisning og holdtimer) AKT (adfærdsrelateret undervisning), to voksne på årgangen samt mellemformer tilrettelagt efter elevers særlige behov. Prioritering af ressourcer og særlig støtte til enkeltelever eller elevgrupper sker i samarbejde mellem ledelse og medarbejdere, med involvering af forældre og elev/elever.

Tilrettelæggelsen foregår i samarbejde mellem personale og skolens ledelse og under hensyn til skolens og den enkelte matrikels organisering. Fordelingen af ressourcer sker efter elevtal samt særlige forhold fx andel af udsatte elever, sikring af gode overgange etc.

Skolen tilstræber desuden at samarbejde med forældrene og eleven om tilrettelæggelse af den supplerende undervisning for den enkelte elev.

Specialtilbud

På Undløse skole har vi et specialtilbud kaldet "Læringsklasser". I læringsklasserne vil vi typisk se børn med behov for specifik og generel specialpædagogisk indsats i forhold til deres specifikke og generelle udvikling og læring. Børnene i læringsklasserne har behov for støtte størstedelen af undervisningstiden.

Det er læring og trivsels visitationsudvalg, som i samarbejde med ledelsen, visiterer elever til skolens og kommunens specialtilbud, efter indstilling fra skolens ledelse.

Vedtaget i skolebestyrelsen 22/1 2022